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Информационное письмо «Об оплате государственной пошлины за  совершение
юридически значимых действий и иных платежей при осуществлении 
Федеральной службой по финансовым рынкам полномочий по контролю и
надзору в  сфере страховой деятельности, кредитной кооперации и
микрофинансовой  деятельности»

  

    

В связи с передачей Федеральной  службе по финансовым рынкам полномочий по
контролю и надзору в сфере страховой  деятельности, кредитной кооперации и
микрофинансовой деятельности, в  соответствии с Положением о Федеральной службе
по финансовым рынкам,  утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.08.2011 №717,  ФСФР России доводит до сведения участников
финансового рынка следующее.

    

Государственная пошлина за  совершение перечисленных ниже юридически значимых
действий и иные платежи  уплачиваются по банковским реквизитам ФСФР России в
соответствии с Приложением  к настоящему Информационному письму с указанием
соответствующего кода бюджетной  классификации:

    

1) за предоставление лицензии на  осуществление страхования, перестрахования,
взаимного страхования, страховой  брокерской деятельности (код бюджетной
классификации – 521 1 0807081 01 1000  110);

    

2) за переоформление документа,  подтверждающего наличие лицензии на
осуществление страхования, перестрахования,  взаимного страхования, страховой
брокерской деятельности (код бюджетной  классификации – 521 1 0807081 01 1000
110);

    

3) за выдачу дубликата документа,  подтверждающего наличие лицензии на
осуществление страхования, перестрахования,  взаимного страхования, страховой
брокерской деятельности (код бюджетной  классификации – 521 1 0807081 01 1000
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110);

    

4) за внесение сведений о  некоммерческой организации в государственный реестр
саморегулируемых  организаций кредитных потребительских кооперативов и
государственный реестр  саморегулируемых организаций микрофинансовых
организаций (код бюджетной  классификации – 521 1 0807200 01 1000 110);

    

5) за внесение сведений о  юридическом лице в государственный реестр
микрофинансовых организаций (код  бюджетной классификации – 521 1 0807200 01
1000 110);

    

6) за выдачу дубликата  свидетельства о внесении сведений о юридическом лице в
государственный реестр  микрофинансовых организаций взамен утраченного или
пришедшего в негодность (код  бюджетной классификации – 521 1 0807200 01 1000
110);

    

7) за предоставление сведений,  содержащихся в государственном реестре
саморегулируемых организаций кредитных  потребительских кооперативов и
государственном реестре саморегулируемых  организаций микрофинансовых
организаций (код бюджетной классификации – 521 1 13  01160 01 0000 130) в
соответствии с постановлением Правительства Российской  Федерации от 29.09.2008
№724 «Об утверждении порядка ведения государственного  реестра саморегулируемых
организаций».

    

Государственная пошлина  уплачивается в размере, определяемом законодательством
Российской Федерации о  налогах и сборах.

    

Согласно подпункту 6 пункта 1  пунктом 3 статьи 333.18 Налогового кодекса Российской
Федерации государственная  пошлина уплачивается до подачи заявлений и (или) иных
документов на совершение  юридически значимых действий либо до подачи
соответствующих документов. Пунктом  3 указанной статьи определен документ,
которым подтверждается факт уплаты  государственной пошлины.
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Расчетные (платежные) документы по  уплате государственной пошлины оформляются и
заполняются в соответствии с  Положением Банка России от 03.10.2002 №2-П «О
безналичных расчетах в Российской  Федерации» и Правилами указания информации,
идентифицирующей платеж, в  расчетных документах на перечисление налогов и
сборов и иных платежей в бюджетную  систему Российской Федерации,
администрируемых налоговыми органами,  утвержденными приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 24.11.2004  №106н.

    

При отсутствии оплаты  государственной пошлины лицом, представившим документы для
совершения юридически  значимых действий, у регистрирующего органа отсутствует
обязанность по  осуществлению указанных юридически значимых действий в отношении
этого лица.

    

Д.В. Панкин

    

Приложение к Информационному письму ФСФР России от 27.10.2011
№11-ДП-08/27158

    

Банковские реквизиты Федеральной службы по финансовым  рынкам

    

а) реквизиты банка получателя:

    

Отделение 1 Московского ГТУ Банка  России, г. Москва;

    

БИК 044583001;

    

б) реквизиты получателя:
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УФК по г. Москве (ФСФР России);

    

ИНН 7706535184;

    

КПП 770601001;

    

Расчетный счет: 40101810800000010041;

    

в) значение кода ОКАТО:  45286596000.

Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №85, 09.11.11
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